

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 111/2019 – Feaes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2019.

OBJETO: SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA AQUISIÇÃO, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DIVERSO (67 ITENS), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FEAES PELO PERÍODO DE 12 MESES.

CRITÉRIO: MENOR PREÇO ITEM.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens vencidos e devidamente classificados para as empresas abaixo, no **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2019 – Feaes**, são:

1) EMPRESA: AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA.

- **ITEM 15: CÓDIGO 238 / ATADURA DE CREPE 15CM X 1,8M, ESTÉRIL;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 rolos

Valor unitário: R\$ 1,32

Valor total: R\$ 6.600,00

Marca: POLARFIX

- **ITEM 20: CÓDIGO 212298 / CAL SODADA PARA APARELHO DE ANESTESIA;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 25 unidades

Valor unitário: R\$ 79,78

Valor total: R\$ 1.994,50

Marca: Atrasorb

- **ITEM 29: CÓDIGO 213434/ CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 6,5 - DESCARTÁVEL, COM CUFF;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades

Valor unitário: R\$ 19,90

Valor total: R\$ 398,00

Marca: Solidor

- **ITEM 37: CÓDIGO 213319 / CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA C/ CUFF Nº 8,0 DESCARTÁVEL - AJUSTÁVEL/TELESCOPADA;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades

Valor unitário: R\$ 149,00

Valor total: R\$ 7.450,00

Marca: BCI

- **ITEM 48: CÓDIGO 212449/ CONJUNTO DE DRENAGEM TORÁCICA Nº 24, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1000ML;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades

Valor unitário: R\$ 17,00

Valor total: R\$ 340,00

Marca: Zammi

- **ITEM 49: CÓDIGO 212450/ CONJUNTO DE DRENAGEM TORÁCICA Nº 30, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1000ML;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 25 unidades

Valor unitário: R\$ 17,00

Valor total: R\$ 425,00

Marca: Zammi

- **ITEM 50: CÓDIGO 211186/ CONJUNTO DE DRENAGEM TORÁCICA Nº 32, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1000ML;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades

Valor unitário: R\$ 17,00

Valor total: R\$ 1.700,00

Marca: Zammi

- **ITEM 51: CÓDIGO 211949/ CONJUNTO DE DRENAGEM TORÁCICA Nº 36, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1000ml;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades

Valor unitário: R\$ 17,00

Valor total: R\$ 1.700,00

Marca: Zammi

- **ITEM 63: CÓDIGO 72653/ ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO, DESCARTÁVEL, ADULTO;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 120.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,20

Valor total: R\$ 24.000,00

Marca: Medpex

Total geral da empresa: R\$ 44.607,50 (quarenta e quatro mil, seiscentos e sete reais e cinquenta centavos).

2) EMPRESA: CIRURGICA FERNANDES COM. DE MAT.CIRURGICOS E HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA.

- **ITEM 06: CÓDIGO 54900 / AGULHA P/ ANESTESIA PERIDURAL (WEISS) 18GX5 (LONGA);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades

Valor unitário: R\$ 30,65

Valor total: R\$ 613,00

Marca: UNISIS

- **ITEM 07: CÓDIGO 38951 / AGULHA PARA RAQUIANESTESIA 25G LONGA - AGULHA 120MM;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 40 unidades
Valor unitário: R\$ 16,4210
Valor total: R\$ 656,84
Marca: UNISIS

- **ITEM 08: CÓDIGO 211873 / AGULHA PARA RAQUIANESTESIA 25G X 3 1/2, DESCARTÁVEL;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 600 unidades
Valor unitário: R\$ 3,79
Valor total: R\$ 2.274,00
Marca: Unisys

- **ITEM 30: CÓDIGO 53323 / CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 7,0 - DESCARTÁVEL, COM CUFF;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades
Valor unitário: R\$ 17,86
Valor total: R\$ 893,00
Marca: SAFER

- **ITEM 31: CÓDIGO 53324 / CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 7,5 - DESCARTÁVEL, COM CUFF;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades
Valor unitário: R\$ 17,86
Valor total: R\$ 1.786,00
Marca: SAFER

- **ITEM 32: CÓDIGO 53325 / CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 8,0 - DESCARTÁVEL, COM CUFF;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 160 unidades
Valor unitário: R\$ 17,86
Valor total: R\$ 2.857,60
Marca: SAFER

- **ITEM 33: CÓDIGO 211995 / CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 8,5 - DESCARTÁVEL, COM CUFF;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 60 unidades
Valor unitário: R\$ 22,37
Valor total: R\$ 1.342,20
Marca: SAFER

- **ITEM 34: CÓDIGO 214615 / CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 7,5 COM INTERMEDIÁRIO;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades

Valor unitário: R\$ 161,50

Valor total: R\$ 8.075,00

Marca: PORTEX

- **ITEM 35: CÓDIGO 214614 / CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 8 COM INTERMEDIÁRIO;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades

Valor unitário: R\$ 124,35

Valor total: R\$ 6.217,50

Marca: PORTEX

- **ITEM 36: CÓDIGO 214659 / CÂNULA P/ TRAQUEOSTOMIA Nº 8,5 COM INTERMEDIÁRIO;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades

Valor unitário: R\$ 152,95

Valor total: R\$ 7.647,50

Marca: Portex

- **ITEM 40: CÓDIGO 53294 / CATETER PARA OXIGÊNIO Nº 8, TIPO SONDA NASAL, DESCARTÁVEL;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,4617

Valor total: R\$ 1.385,10

Marca: FOYOMED

- **ITEM 41: CÓDIGO 212031/ CATETER TIPO FOGARTY PARA EMBOLECTOMIA ARTERIAL 3F;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10 unidades

Valor unitário: R\$ 131,32

Valor total: R\$ 1.313,20

Marca: RAWAMED

- **ITEM 42: CÓDIGO 74911/ CATETER UMBILICAL 5FR - MONO LÚMEN;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 40 unidades

Valor unitário: R\$ 5,71

Valor total: R\$ 228,40

Marca: POLYMED

- **ITEM 55: CÓDIGO 1065 / DRENO DE LÁTEX TIPO T (KEHR) Nº 14;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades

Valor unitário: R\$ 8,10

Valor total: R\$ 162,00

Marca: FOYOMED

- **ITEM 56: CÓDIGO 76948 / DRENO DE "LÁTEX" (TIPO KEHR) Nº 16, DRENO TIPO T, ESTÉRIL;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades

Valor unitário: R\$ 8,10

Valor total: R\$ 162,00

Marca: FOYOMED

- **ITEM 57: CÓDIGO 212638 / DRENO DE "LÁTEX" (TIPO KEHR) Nº 18, DRENO TIPO T, ESTÉRIL;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades

Valor unitário: R\$ 8,10

Valor total: R\$ 162,00

Marca: FOYOMED

- **ITEM 58: CÓDIGO 212637 / DRENO DE "LÁTEX" (TIPO KEHR) Nº 20, DRENO TIPO T, ESTÉRIL;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades

Valor unitário: R\$ 8,10

Valor total: R\$ 162,00

Marca: FOYOMED

Total geral da empresa: R\$ 35.937,34 (trinta e cinco mil, novecentos e trinta e sete reais e trinta e quatro centavos).

3) EMPRESA: CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

- **ITEM 46: CÓDIGO 212039 / COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 13 A 15 LITROS;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades

Valor unitário: R\$ 2,93

Valor total: R\$ 8.790,00

Marca: DESCARBOX

Total geral da empresa: R\$ 8.790,00 (oito mil, setecentos e noventa reais).

4) EMPRESA: COTAÇÃO COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.

- **ITEM 39: CÓDIGO 213365 / CATETER MONO LÚMEN DE ACESSO VENOSO CENTRAL 14GA X 20CM;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades

Valor unitário: R\$ 39,00

Valor total: R\$ 11.700,00

Marca: BIOMEDICAL

Total geral da empresa: R\$ 11.700,00 (onze mil e setecentos reais).

5) EMPRESA: CREMER S/A.

- **ITEM 14: CÓDIGO 212277 / ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO, 15CM X 1,8M;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 rolos

Valor unitário: R\$ 0,80

Valor total: R\$ 800,00

Marca: cremer

Total geral da empresa: R\$ 800,00 (oitocentos reais).

6) EMPRESA: JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICO.

- **ITEM 21: CÓDIGO 1176 / CÂNULA PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 COM BALONETE;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades

Valor unitário: R\$ 3,30

Valor total: R\$ 66,00

Marca: VITAL GOLD

- **ITEM 22: CÓDIGO 1177 / CÂNULA PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 COM BALONETE;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades

Valor unitário: R\$ 3,30

Valor total: R\$ 66,00

Marca: VITAL GOLD

- **ITEM 23: CÓDIGO 1178 / CÂNULA PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 COM BALONETE;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 40 unidades

Valor unitário: R\$ 3,30

Valor total: R\$ 132,00

Marca: VITAL GOLD

- **ITEM 24: CÓDIGO 1153 / CÂNULA PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 COM BALONETE;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades

Valor unitário: R\$ 3,30

Valor total: R\$ 165,00

Marca: VITAL GOLD

- **ITEM 25: CÓDIGO 1154 / CÂNULA PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 COM BALONETE;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 150 unidades
Valor unitário: R\$ 3,30
Valor total: R\$ 495,00
Marca: VITAL GOLD
- **ITEM 26: CÓDIGO 211505 / CÂNULA PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 COM BALONETE;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 1.000 unidades
Valor unitário: R\$ 3,30
Valor total: R\$ 3.300,00
Marca: VITAL GOLD
- **ITEM 27: CÓDIGO 1157 / CÂNULA PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 COM BALONETE;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 300 unidades
Valor unitário: R\$ 3,30
Valor total: R\$ 990,00
Marca: VITAL GOLD
- **ITEM 28: CÓDIGO 212297 / CÂNULA PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL Nº 9,0 COM BALONETE;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 60 unidades
Valor unitário: R\$ 3,30
Valor total: R\$ 198,00
Marca: VITAL GOLD
- **ITEM 54: CÓDIGO 53262 / DISPOSITIVO PARA INFUSÃO 19G, DESCARTÁVEL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 300 unidades
Valor unitário: R\$ 0,40
Valor total: R\$ 120,00
Marca: VITAL GOLD
- **ITEM 61: CÓDIGO 168372 / DRENO DE SUCCÃO CONTÍNUA PARA DRENAGEM A VÁCUO, AGULHA 4,8MM;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 60 unidades
Valor unitário: R\$ 12,00
Valor total: R\$ 720,00
Marca: VITALSUC

- **ITEM 62: CÓDIGO 168368 / DRENO DE SUÇÃO CONTÍNUA PARA DRENAGEM A VÁCUO, AGULHA 6,4MM;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades

Valor unitário: R\$ 12,00

Valor total: R\$ 1.200,00

Marca: VITALSUC

Total geral da empresa: R\$ 7.452,00 (sete mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais).

7) EMPRESA: MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.

- **ITEM 03: CÓDIGO 76754 / AGULHA INJETORA DE ESCLEROSE (EXCLUSIVO ME-EPP);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades

Valor unitário: R\$ 98,43

Valor total: R\$ 19.686,00

Marca: ALPHARAD

- **ITEM 04: CÓDIGO 212764 / AGULHA P/ ANESTESIA PERIDURAL (TUOHY) 17GX3 1/2;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades

Valor unitário: R\$ 4,10

Valor total: R\$ 82,00

Marca: PROCARE

- **ITEM 05: CÓDIGO 212765 / AGULHA PARA ANESTESIA PERIDURAL (TUOHY), 18G X 3 1/2;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 25 unidades

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 100,00

Marca: PROCARE

- **ITEM 11: CÓDIGO 215042 / AMBU INFANTIL COM MÁSCARA EM SILICONE (EXCLUSIVO ME-EPP);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10 unidades

Valor unitário: R\$ 119,18

Valor total: R\$ 1.191,80

Marca: FOYOMED

- **ITEM 17: CÓDIGO 217964 / BRAÇADEIRAS COM MANGUITO ADULTO (25-35CM) - LATEX FREE COM SELO INMETRO;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 80 unidades

Valor unitário: R\$ 24,83

Valor total: R\$ 1.986,40

Marca: PREMIUM

- **ITEM 18: CÓDIGO 217966 / BRAÇADEIRAS COM MANGUITO INFANTIL (18-26CM) - LATEX FREE COM SELO INMETRO;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 25 unidades

Valor unitário: R\$ 13,62

Valor total: R\$ 340,50

Marca: PREMIUM

- **ITEM 19: CÓDIGO 217965 / BRAÇADEIRAS COM MANGUITO OBESO (33-47CM) - LATEX FREE COM SELO INMETRO;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 25 unidades

Valor unitário: R\$ 35,46

Valor total: R\$ 886,50

Marca: PREMIUM

- **ITEM 38: CÓDIGO 97 / CATETER EV CALIBRE 20G C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50.000 unidades

Valor unitário: R\$ 1,41

Valor total: R\$ 70.500,00

Marca: DESCARPACK

Total geral da empresa: R\$ 94.773,20 (noventa e quatro mil, setecentos e setenta e três reais e vinte centavos).

8) EMPRESA: MEDIC STOCK COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI - EPP.

- **ITEM 09: CÓDIGO 54856 / AGULHA PARA RAQUIANESTESIA 27G X 3 1/2, COM INTRODUTOR E CANHÃO;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.400 unidades

Valor unitário: R\$ 4,66

Valor total: R\$ 6.524,00

Marca: PROCARE

- **ITEM 10: CÓDIGO 1204 / ÁLCOOL 70% (P/V) ALMOTOLIA 100ML;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 55.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,9090

Valor total: R\$ 49.995,00

Marca: PROLINK

- **ITEM 16: CÓDIGO 59595 / ATADURA DE CREPE 20CM NÃO ESTÉRIL;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 30.000 rolos

Valor unitário: R\$ 0,77

Valor total: R\$ 23.100,00

Marca: ANDREONI

- **ITEM 45: CÓDIGO 44001 / COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 6.000 unidades

Valor unitário: R\$ 2,24

Valor total: R\$ 13.440,00

Marca: MEDSONDA

- **ITEM 66: CÓDIGO 218408 / EQUIPO PARA ARTROSCOPIA 4 VIAS ESTÉRIL;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades

Valor unitário: R\$ 4,31

Valor total: R\$ 4.310,00

Marca: MEDSONDA

Total geral da empresa: R\$ 97.369,00 (noventa e sete mil, trezentos e sessenta e nove reais).

9) EMPRESA: MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

- **ITEM 44: CÓDIGO 212561 / COLCHÃO PNEUMÁTICO COM COMPRESSOR;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 80 unidades

Valor unitário: R\$ 300,00

Valor total: R\$ 24.000,00

Marca: Medlevenoehn

Total geral da empresa: R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).

10) EMPRESA: SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

- **ITEM 43: CÓDIGO 51667 / CLOREXIDINA SOLUÇÃO AQUOSA 0,2% (TÓPICA) ALMOTOLIA 100ML;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 unidades

Valor unitário: R\$ 2,2845

Valor total: R\$ 11.422,50

Marca: RIOQUIMICA

- **ITEM 47: CÓDIGO 53269 / COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA (NÃO ESTÉRIL) 7,5X7,5CM;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.500 pacotes

Valor unitário: R\$ 15,63

Valor total: R\$ 54.705,00

Marca: AMERICA

Total geral da empresa: R\$ 66.127,50 (sessenta e seis mil, centos e vinte e sete reais e cinquenta centavos).

11) EMPRESA: SOS MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA.

- **ITEM 01: CÓDIGO 212536 / ÁGUA OXIGENADA, 10 VOLUMES, 1.000 ML;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 120 unidades
Valor unitário: R\$ 3,95
Valor total: R\$ 474,00
Marca: Septmax
- **ITEM 65: CÓDIGO 212490/ EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL - SEM BOMBA (EXCLUSIVO ME-EPP);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 12.000 unidades
Valor unitário: R\$ 0,8695
Valor total: R\$ 10.434,00
Marca: DECARPACK

Total geral da empresa: R\$ 10.908,00 (dez mil, novecentos e oito reais).

****O(s) item(ns): ITEM 02: CÓDIGO 33 / AGULHA DESCARTÁVEL, 25X7, C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, ITEM 12: CÓDIGO 216351 / ANEL DE FIXAÇÃO DO DIAFRAGMA, ITEM 13: CÓDIGO 216352 / ANEL DE FIXAÇÃO DO SINO, ITEM 52: CÓDIGO 53567 / DISPOSITIVO URINÁRIO EXTERNO (TIPO PRESERVATIVO) MÉDIO – Nº 05, ITEM 53: CÓDIGO 55086 / DISPOSITIVO URINÁRIO EXTERNO (TIPO PRESERVATIVO) GRANDE – Nº 06, ITEM 59: CÓDIGO 1070 / DRENO DE PENROSE Nº 2 ESTÉRIL, ITEM 60: CÓDIGO 1072 / DRENO DE PENROSE Nº 4 ESTÉRIL, ITEM 64: CÓDIGO 71444 / EQUIPO DUAS VIAS PARA INFUSÃO PARENTERAL ADULTO (EXCLUSIVO ME-EPP), não foi(ram) adquirido(s), motivo o qual restou(aram) fracassado(s).**

****O(s) item(ns): ITEM 67: CÓDIGO 216353 / MEMBRANA SINTONIZÁVEL DO DIAFRAGMA ADULTO, não teve(ram) proposta cadastrada, motivo o qual restou(aram) deserto(s).**

TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2019 – Feaes: R\$ 402.464,54 (quatrocentos e dois mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos).

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da Feaes (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 09 de agosto de 2019.

KAMILA TOLARI FANECO
Pregoeira